
法　人　名：公益財団法人　盛岡市体育協会

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

   1. 経常増減の部

     (1)経常収益

        ①基本財産運用益

            基本財産運用収入 200,975 205,368 △ 4,393

            基本財産運用収入振替額 1,240,991 1,376,284 △ 135,293

          基本財産運用益計 1,441,966 1,581,652 △ 139,686

        ②特定資産運用収益

            減価償却引当資産運用収入 4,529 4,538 △ 9

          特定資産運用収益計 4,529 4,538 △ 9

        ③事業収益

            スポーツ少年団事業収入 2,881,000 3,191,000 △ 310,000

            スポーツ人の集い開催事業収入 1,337,000 1,543,000 △ 206,000

            受託事業収入 0 0 0

            指定管理料収入 376,664,488 373,947,297 2,717,191

            施設利用料収入 103,071,967 113,775,742 △ 10,703,775

            自動販売機取扱手数料収入 9,777,832 9,492,067 285,765

            参加料収入 45,021,558 42,439,540 2,582,018

            広告料収入 800,000 890,000 △ 90,000

            その他事業収入 1,853,868 1,771,145 82,723

          事業収益計 541,407,713 547,049,791 △ 5,642,078

        ④受取補助金等

            盛岡市補助金収入 39,560,228 39,202,964 357,264

            岩手県体育協会補助金収入 69,905 72,665 △ 2,760

          受取補助金等計 39,630,133 39,275,629 354,504

        ⑤受取負担金

            市民体育大会開催負担金収入 2,124,000 2,124,000 0

            加盟団体負担金収入 1,772,800 1,700,800 72,000

          受取負担金計 3,896,800 3,824,800 72,000

        ⑥受取寄附金

            受取寄附金 0 200,000 △ 200,000

          受取寄附金計 0 200,000 △ 200,000

        ⑦雑収益

            受取利息 18,580 36,391 △ 17,811

            有価証券運用益 6,000 3,000 3,000

            雑収益 344,685 291,055 53,630

          雑収益計 369,265 330,446 38,819

        経常収益計 586,750,406 592,266,856 △ 5,516,450

     (2)経常費用

        ①事業費

            給料手当 142,141,946 135,126,561 7,015,385

            臨時補助員賃金 29,883,273 32,202,960 △ 2,319,687

            退職金共済掛金 5,040,000 4,750,000 290,000

            福利厚生費 26,389,120 25,013,730 1,375,390

            旅費交通費 1,932,039 1,699,772 232,267

            交際費 6,000 13,000 △ 7,000

            通信運搬費 2,089,174 2,087,517 1,657

            減価償却費 2,310,163 1,063,438 1,246,725

正味財産増減計算書
平成 26年  4月  1日 から平成 27年  3月 31日 まで



法　人　名：公益財団法人　盛岡市体育協会

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

正味財産増減計算書
平成 26年  4月  1日 から平成 27年  3月 31日 まで

            消耗什器備品費 477,650 4,831,270 △ 4,353,620

            消耗品費 15,629,669 15,351,226 278,443

            修繕費 6,548,324 5,609,995 938,329

            印刷製本費 1,575,799 1,045,871 529,928

            燃料費 50,209,891 53,962,333 △ 3,752,442

            光熱水料費 109,734,923 107,076,655 2,658,268

            食糧費 1,940,794 2,016,950 △ 76,156

            被服費 1,281,298 639,690 641,608

            賃借料 3,622,469 3,650,063 △ 27,594

            使用料 2,613,930 3,095,243 △ 481,313

            保険料 2,736,127 2,458,492 277,635

            諸謝金 12,952,100 13,605,300 △ 653,200

            負担金 1,492,990 1,274,000 218,990

            助成金 13,230,228 13,516,173 △ 285,945

            登録料 2,685,300 2,730,500 △ 45,200

            委託費 107,857,667 107,466,821 390,846

            手数料 1,579,971 1,145,534 434,437

            返還金 7,005 7,434 △ 429

            租税公課 15,264,900 10,266,500 4,998,400

            宣伝広告料 184,680 0 184,680

            貯蔵品期首残高 3,013,930 3,499,413 △ 485,483

            貯蔵品期末残高 △ 2,880,414 △ 3,013,930 133,516

          事業費計 561,550,946 552,192,511 9,358,435

        ②管理費

            役員報酬 3,838,800 3,886,800 △ 48,000

            給料手当 25,838,485 27,497,301 △ 1,658,816

            臨時補助員賃金 0 1,598,200 △ 1,598,200

            退職金共済掛金 720,000 720,000 0

            福利厚生費 4,589,453 5,018,284 △ 428,831

            会議費 336,000 316,000 20,000

            旅費交通費 189,272 19,360 169,912

            交際費 111,000 43,000 68,000

            通信運搬費 318,333 317,750 583

            減価償却費 291,396 301,911 △ 10,515

            消耗什器備品費 29,916 0 29,916

            消耗品費 321,672 527,209 △ 205,537

            印刷製本費 816,847 778,722 38,125

            燃料費 37,219 40,487 △ 3,268

            光熱水料費 422,306 489,625 △ 67,319

            食糧費 15,395 9,475 5,920

            被服費 63,322 0 63,322

            賃借料 154,872 164,955 △ 10,083

            使用料 55,349 82,255 △ 26,906

            保険料 39,690 51,140 △ 11,450

            諸謝金 0 5,700 △ 5,700

            負担金 219,000 204,330 14,670

            委託費 1,337,256 1,935,740 △ 598,484

            手数料 255,650 135,779 119,871

            租税公課 45,700 51,500 △ 5,800



法　人　名：公益財団法人　盛岡市体育協会

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

正味財産増減計算書
平成 26年  4月  1日 から平成 27年  3月 31日 まで

            宣伝広告料 49,600 18,000 31,600

            貯蔵品期首残高 270,646 315,958 △ 45,312

            貯蔵品期末残高 △ 359,458 △ 270,646 △ 88,812

          管理費計 40,007,721 44,258,835 △ 4,251,114

        経常費用計 601,558,667 596,451,346 5,107,321

          当期経常増減額 △ 14,808,261 △ 4,184,490 △ 10,623,771

   2. 経常外増減の部

     (1)経常外収益

        経常外収益計 0 0 0

     (2)経常外費用

            固定資産除却損 11 0 11

        経常外費用計 11 0 11

          当期経常外増減額 △ 11 0 △ 11

          税引前当期一般正味財産増減額 △ 14,808,272 △ 4,184,490 △ 10,623,782

          法人税、住民税及び事業税 72,000 1,199,300 △ 1,127,300

          当期一般正味財産増減額 △ 14,880,272 △ 5,383,790 △ 9,496,482

          一般正味財産期首残高 128,606,199 133,989,989 △ 5,383,790

          一般正味財産期末残高 113,725,927 128,606,199 △ 14,880,272

Ⅱ  指定正味財産増減の部

        ①基本財産運用益

            基本財産運用収入 1,240,991 1,376,284 △ 135,293

          基本財産運用益計 1,240,991 1,376,284 △ 135,293

        ②一般正味財産への振替額

            一般正味財産への振替額 1,240,991 1,376,284 △ 135,293

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 87,083,000 87,083,000 0

          指定正味財産期末残高 87,083,000 87,083,000 0

Ⅲ  正味財産期末残高 200,808,927 215,689,199 △ 14,880,272



法　人　名：公益財団法人　盛岡市体育協会

（単位：円）

科　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計

Ⅰ  一般正味財産増減の部

   1. 経常増減の部

     (1)経常収益

        ①基本財産運用益

            基本財産運用収入 200,975 0 0 200,975

            基本財産運用収入振替額 1,240,991 0 0 1,240,991

          基本財産運用益計 1,441,966 0 0 1,441,966

        ②特定資産運用収益

            減価償却引当資産運用収入 3,623 453 453 4,529

          特定資産運用収益計 3,623 453 453 4,529

        ③事業収益

            スポーツ少年団事業収入 2,881,000 0 0 2,881,000

            スポーツ人の集い開催事業収入 0 1,337,000 0 1,337,000

            指定管理料収入 376,664,488 0 0 376,664,488

            施設利用料収入 93,531,803 9,540,164 0 103,071,967

            自動販売機取扱手数料収入 0 9,777,832 0 9,777,832

            参加料収入 45,021,558 0 0 45,021,558

            広告料収入 800,000 0 0 800,000

            その他事業収入 1,853,868 0 0 1,853,868

          事業収益計 520,752,717 20,654,996 0 541,407,713

        ④受取補助金等

            盛岡市補助金収入 4,765,228 0 34,795,000 39,560,228

            岩手県体育協会補助金収入 69,905 0 0 69,905

          受取補助金等計 4,835,133 0 34,795,000 39,630,133

        ⑤受取負担金

            市民体育大会開催負担金収入 2,124,000 0 0 2,124,000

            加盟団体負担金収入 832,800 0 940,000 1,772,800

          受取負担金計 2,956,800 0 940,000 3,896,800

        ⑥雑収益

            受取利息 15,882 0 2,698 18,580

            有価証券運用益 6,000 0 0 6,000

            雑収益 5,000 3,325 336,360 344,685

          雑収益計 26,882 3,325 339,058 369,265

        経常収益計 530,017,121 20,658,774 36,074,511 586,750,406

     (2)経常費用

        ①事業費

            給料手当 141,048,419 1,093,527 0 142,141,946

            臨時補助員賃金 29,670,969 212,304 0 29,883,273

            退職金共済掛金 5,004,000 36,000 0 5,040,000

            福利厚生費 26,174,490 214,630 0 26,389,120

            旅費交通費 1,932,039 0 0 1,932,039

            交際費 6,000 0 0 6,000

            通信運搬費 2,015,487 73,687 0 2,089,174

            減価償却費 2,202,517 107,646 0 2,310,163

            消耗什器備品費 477,650 0 0 477,650

            消耗品費 15,586,847 42,822 0 15,629,669

            修繕費 6,413,467 134,857 0 6,548,324

            印刷製本費 1,555,446 20,353 0 1,575,799

            燃料費 49,929,889 280,002 0 50,209,891

            光熱水料費 106,945,212 2,789,711 0 109,734,923

            食糧費 791,376 1,149,418 0 1,940,794

正味財産増減計算書［内訳表］
平成 26年  4月  1日 から平成 27年  3月 31日 まで



法　人　名：公益財団法人　盛岡市体育協会

（単位：円）

科　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計

正味財産増減計算書［内訳表］
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            被服費 1,278,708 2,590 0 1,281,298

            賃借料 3,608,324 14,145 0 3,622,469

            使用料 2,605,000 8,930 0 2,613,930

            保険料 2,719,392 16,735 0 2,736,127

            諸謝金 12,942,100 10,000 0 12,952,100

            負担金 1,492,480 510 0 1,492,990

            助成金 13,230,228 0 0 13,230,228

            登録料 2,685,300 0 0 2,685,300

            委託費 105,986,182 1,871,485 0 107,857,667

            手数料 1,549,177 30,794 0 1,579,971

            返還金 7,005 0 0 7,005

            租税公課 14,267,440 997,460 0 15,264,900

            宣伝広告費 184,680 0 0 184,680

            貯蔵品期首残高 2,930,196 83,734 0 3,013,930

            貯蔵品期末残高 △ 2,852,079 △ 28,335 0 △ 2,880,414

          事業費計 552,387,941 9,163,005 0 561,550,946

        ②管理費

            役員報酬 0 0 3,838,800 3,838,800

            給料手当 0 0 25,838,485 25,838,485

            退職金共済掛金 0 0 720,000 720,000

            福利厚生費 0 0 4,589,453 4,589,453

            会議費 0 0 336,000 336,000

            旅費交通費 0 0 189,272 189,272

            交際費 0 0 111,000 111,000

            通信運搬費 0 0 318,333 318,333

            減価償却費 0 0 291,396 291,396

            消耗什器備品費 0 0 29,916 29,916

            消耗品費 0 0 321,672 321,672

            印刷製本費 0 0 816,847 816,847

            燃料費 0 0 37,219 37,219

            光熱水料費 0 0 422,306 422,306

            食糧費 0 0 15,395 15,395

            被服費 0 0 63,322 63,322

            賃借料 0 0 154,872 154,872

            使用料 0 0 55,349 55,349

            保険料 0 0 39,690 39,690

            負担金 0 0 219,000 219,000

            委託費 0 0 1,337,256 1,337,256

            手数料 0 0 255,650 255,650

            租税公課 0 0 45,700 45,700

            宣伝広告料 0 0 49,600 49,600

            貯蔵品期首残高 0 0 270,646 270,646

            貯蔵品期末残高 0 0 △ 359,458 △ 359,458

          管理費計 0 0 40,007,721 40,007,721

        経常費用計 552,387,941 9,163,005 40,007,721 601,558,667

          当期経常増減額 △ 22,370,820 11,495,769 △ 3,933,210 △ 14,808,261

   2. 経常外増減の部

     (1)経常外収益

        経常外収益計 0 0 0 0

     (2)経常外費用

            固定資産除却損 11 0 0 11

        経常外費用計 11 0 0 11
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          当期経常外増減額 △ 11 0 0 △ 11

          他会計振替額 11,400,000 △ 11,400,000 0

          税引前当期一般正味財産増減額 △ 10,970,831 95,769 △ 3,933,210 △ 14,808,272

          法人税、住民税及び事業税 0 0 72,000 72,000

          当期一般正味財産増減額 △ 10,970,831 95,769 △ 4,005,210 △ 14,880,272

          一般正味財産期首残高 88,758,514 18,588,771 21,258,914 128,606,199

          一般正味財産期末残高 77,787,683 18,684,540 17,253,704 113,725,927

Ⅱ  指定正味財産増減の部

        ①基本財産運用益

            基本財産運用収入 1,240,991 0 0 1,240,991

          基本財産運用益計 1,240,991 0 0 1,240,991

        ②一般正味財産への振替額

            一般正味財産への振替額 1,240,991 0 0 1,240,991

          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

          指定正味財産期首残高 87,083,000 0 0 87,083,000

          指定正味財産期末残高 87,083,000 0 0 87,083,000

Ⅲ  正味財産期末残高 164,870,683 18,684,540 17,253,704 200,808,927


